— Lançamento do procedimento por Consulta Previa, para " FORNECIMENTO DE LEGUMES E FRU'I'AS PARA ABASTECER

AS COZINHAS DO AECC QUE CONFECIONAM AS REFEIÇÓES PARA TODAS AS ESCOLAS", em conformidade com alinea

c) do n. ol do artigo 20.9 do CCP, e nos termos da informação anexa.

1, - Preço base do procedimento no valor € 35.820,141trinta e cinco mil oitocentos e vinte euros e catorze cêntimos),

acrescidos de IVA a taxa legal em vigor, se este for legalmente devido, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 - FORNECIMENTO DE FRUTAS PARA ABASTECER AS COZINHAS DO AECC QUE CONFECIONAM AS REFEIÇOES

PARA TODAS AS ESCOLAS — € 14.615,49;

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedlmento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevlsta no orçamento de 2023, na classificação económica 02 01.06,

na orgânica 02, no valor respeitante ao ano de 2023, € 35,820,14(trínta e cinco mil oitocentos e vinte euros e catorze

cêntimos), acrescidos de IVA a taxa legal em vigor, se este for legalmente devido, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1 — FORNECIMENTO DE FRUTAS PARA ABASTECER AS COZINHAS DO AECC QUE CONFECIONAM AS

REFEIÇÓES PARA TODAS AS ESCOLAS -6 14.615,49;